
Z á p i s 
 

ze 21. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 21.06.2019 od 10:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
zasedací místnost N2 903 Karla Čapka 

 
 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
 
Omluveni: Mgr. Libor Mojžíš 
 Ing. Tomáš Eichler 
 Bc. Hana Nedvědová  
  
Nepřítomni:    dle prezenční listiny 
 
 
Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Vlasta Kratochvílová, vedoucí úseku cestovního ruchu 
Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc., Katedra rekreologie a cestovního 
ruchu 
Jiří Jedlička, správce trampského mobilního muzea 
 

 
Hosté:             Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
 
 
Program jednání: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
2) Volba místopředsedy výboru. 
3) Projekt První stálé trampské muzeum.  
4) Aktuální informace v cestovním ruchu a veletrhy 2020. 
5) Krajská destinační společnost – aktuální informace.  
6) Žádosti do 3. změny rozpočtu – Žádosti o individuální dotace. 
7) Žádost o prodloužení doby realizace projektu obce Suchovršice. 
8) Výsledky soutěže Vesnice roku 2019. 
9) Různé. 
10) Závěr 
 
 
 
 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání v 10:00 zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ing. Oldřich Vlasák.  
 
Předseda výboru konstatoval, že je přítomno 10 členů výboru - výbor je tedy usnášeníschopný 
a přednesl doplněný návrh programu 21. zasedání výboru a nechal schválit účast přítomných 
hostů. Za ověřovatele zápisu z 21. jednání byl navržen Bc. Petr Luska. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
USNESENÍ VRR 21/183/2019 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. schvaluje 
1. program 21. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 
2. přítomnost hostů, 
3. ověřovatele zápisu – Bc. Petr Luska 
 
Hlasování: 
Pro:  10 Proti:  0 Zdržel se:  0  
  
 
K bodu 2. 
Volba místopředsedy výboru. 
 
Na základě Jednacího řádu výborů zastupitelstva článek 20 Postavení výboru, odstavec 2: 
Výbor se skládá z předsedy a dalších členů, které volí a odvolává zastupitelstvo. Výbor si 
z řad svých členů může zvolit místopředsedu (místopředsedy). Předsedou výboru je vždy člen 
zastupitelstva.  
 
Předseda výboru přednesl návrh volby místopředsedy výboru. Za místopředsedu výboru byl 
navržen pan Ing. Zdeněk Praus. 
 
USNESENÍ VRRCR/21/184/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. schvaluje 
za místopředsedu Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Ing. Zdeňka Prause. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 3. 
Projekt První stálé trampské muzeum. 
 
Projekt představil Prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc., Katedra rekreologie a cestovního ruchu a 
pan Jiří Jedlička, správce trampského mobilního muzea. 



V expozici Mobilního trampského muzea jsou z hlediska historického mapovány a 
vystavovány informace od vzniku trampingu v r. 1919 až po současnost. Je vystavováno 
mnoho historických trojrozměrných předmětů, informací, obrazového materiálu a např. u 
obrazů originály trampských malířů, originály trampských písní od skladatelů atd. 
V České republice zatím nikde neexistuje muzeum, které by mapovalo trampskou 
Československou historii po všech stránkách, od vlastní historie, geografii apod. 
 
Cílem je realizace projektu Prvního stálého trampského muzea. 
Stálé trampské muzeum by v daném regionu, mělo nejen prvenství v České republice, ale i ve 
světě vůbec, došlo by k rozšíření turistického ruchu v regionu, zvětšila by se nabídka služeb i 
pracovních příležitostí apod. Vzhledem k uchování trampských relikvií pro další pokolení by 
bylo vhodné, aby bylo muzeum zřízeno ve státním zařízení, jako je např. infocentrum, obec, 
městys, město. Z hlediska geografického by bylo nejvhodnější umístění někde v okolí Hradce 
Králové. 
 
Členové výboru vyjádřili velkou podporu tomuto záměru a dalšímu rozvoji tohoto projektu 
s vypracování všech možných variant realizace. 
 
USNESENÍ VRRCR/21/185/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. bere na vědomí 
Informace o připravovaném projektu „První stálé trampské muzeum“. 
 
II. pověřuje 
Bc. Pavla Hečka – člena rady KHK ke zpracování projektového záměru Prvního trampského 
muzea s veškerými možnými variantami realizace včetně provozování, umístění projektu, 
financování, propagace a jeho představení na jednání výboru dne 10. října 2019. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 4. 
Aktuální informace v cestovním ruchu a veletrhy 2020. 
 
Informace předala Ing. Vlasta Kratochvílová – vedoucí úseku cestovního ruchu. 
 
Výboru byly představeny aktivity cestovního ruchu Královéhradeckého kraje za první pololetí 
roku 2019. 
 
Ing. Oldřich Vlasák uvedl, že by bylo vhodné zahájit jednání mezi Královéhradeckým krajem 
a městem Hradec Králové o využití hradeckého infocentra. 
 
USNESENÍ VRRCR/21/186/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. bere na vědomí 
aktuální informace z oblasti cestovního ruchu a informace o účasti KHK na veletrzích v roce 
2020. 
 



Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 5.  
Krajská destinační společnost - aktuální informace. 
 
Členům výboru byly předány aktuální informace k založení krajské destinační společnosti. 
 
Bc. Pavel Hečko přednesl výboru poznatky z jednání o připravované krajské destinační 
společnosti, které se uskutečnilo dne 20.06.2019. Součástí diskuse bylo např. uspořádání 
komor připravované společnosti – představen byl čtyřkomorový systém. 
KHK vyžaduje stanovisko k založení krajské destinační společnosti od potenciálních partnerů 
do konce července 2019.  
Milan Brandejs uvedl upravený komorový systém a apeluje na štíhlejší model krajské 
destinační společnosti. 
Ing. Oldřich Vlasák uvedl, že by mělo dojít k dohodě všech stran. Dále vyjádřil souhlas se 
štíhlejším modelem společnosti. 
 
USNESENÍ VRRCR/21/187/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. bere na vědomí 
aktuální informace k založení krajské destinační společnosti. 
 
Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
(v průběhu projednávání bodu 5 nebyla přítomna Ing. Veronika Tomková a pan Jiří Regner) 
 
 
K bodu 6. 
Žádosti do 3. změny rozpočtu – Žádosti o individuální dotace. 
 
Informace předal Ing. Oldřich Vlasák 
Před jednáním výboru se sešla komise výboru pro posouzení žádostí o individuální dotace. 
Výboru byly předány stanoviska komise k jednotlivým žádostem. 
 
Poskytnutí dotací na individuální účel  - III. změna rozpočtu 2019 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
byly předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na individuální účel. 

Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu a 
žádosti byly podány do 13.6.2019 + doplnění o žádosti, podané do 14.6.2019 

Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci III. změny 
rozpočtu kraje na rok 2019 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace) 



žadatel o 

dotaci 
projekt  účel 

celkové 

náklad

y 

požadov

aná 

částka 

vyjádření odboru RG 

Geopark 

Český ráj 

o.p.s. 

Podpora činnosti 

Globálního geoparku 

UNESCO Český ráj pro 

rok 2019 

na pokrytí části mzdových nákladů, provozu 

organizace a nákupu služeb (propagační 

tiskoviny pro veřejnost, přestavba webových 

stránek, spolufinancování projektů, 

zpracování Strategického rozvojového 

dokumentu pro Geopark Český ráj 2020-2030, 

zpracování dokumentace pro revalidaci 

značky Globální geopark UNESCO Český ráj, 

mandatorní výdaje plynoucí z členství v 

Evropské síti geoparků a jiné služby 

1 005 

000 Kč 

300 000 

Kč 

RG: geopark 

zabezpečuje jak 

odborné záležitosti, 

tak působí na osvětu 

a rozvoj cestovního 

ruchu v oblasti, 

značka je používána 

pro PR 

obec 

Rohoznice 

Revitalizace sálu 

veřejné budovy v obci 

Rohoznice 

1. Revitalizace sálu: 

- oprava vnitřních omítek vč. výmalby, 

revitalizace podlahy a nová podlahová krytina, 

oprava elektroinstalace 

2. Energetické úspory: 

- výměna oken na celém objektu a zateplení 

stropu nad upravovanou částí 1 158 

212 Kč 

1 158 

212 Kč 

RG: Rohoznice 

podala žádost o 

dotaci v POV, 

dosáhla 71 bodů, 

plánované práce 

nepodléhají 

stavebnímu řízení, 

díky nastavení 

bodovacích kritérií 

POV na preferenci 

projektů 

realizovaných na 

základě stavebního 

povolení tak projekt 

nebyl k financování 

vybrán 

SPORT 

PROFI, s.r.o. 

Údržba lyžařských 

běžeckých tras v 

centrální části 

Orlických hor 

2019/2020 

strojová úprava volně přístupných lyžařských 

běžeckých tratí v centrální části Orlických hor 

330 000 

Kč 

190 000 

Kč 

RG: žadatel 

zabezpečuje lyžařské 

běžecké tratě v části 

Orlických hor, 

nezaregistrovali 

změnu termínu výzvy 

a nepodali žádost v 

řádném dotačním 

programu 

Žádosti, doplněné dodatečně: 

žadatel o 

dotaci 
projekt  účel 

celkové 

náklady 

požadov

aná 

částka 

vyjádření odboru RG 

město 

Kopidlno 

Kopidlno – stavební 

úpravy ZŠ Kopidlno 

II.st. 

rekonstrukce zdravotně technického zařízení, 

vytápění, elektroinstalace, výměna podlah v 

učebnách, vybavení učeben umyvadly, prostor 

bývalé tělocvičny bude zrekonstruován na 

posluchárnu 

26 481 

211 Kč 

4 000 

000 Kč 

RG: vzhledem k 

částce nelze řešit v 

POV, přislíbená 

mimořádná podpora 

hospodářsky 

problémového 

regionu 

obec Hajnice 
Rekonstrukce střechy 

budovy mateřské školy 

oprava havarijního stavu střechy na budově 

mateřské školy, základní oprava + podhledy 
1 465 

421 Kč 

732 710 

Kč 

RG: obec částečně 

využívá krajské 

dotační tituly, zde 

argumentují 



budovy a arkýře havarijním stavem a 

problémy se 

sháněním dodavatele 

 

USNESENÍ VRRCR/21/188/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na 
které jsou vyčleněny prostředky ve schváleném rozpočtu, nebo budou uvolněny finanční 
prostředky v rámci III. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 a to na tyto 
projekty: 

Geopark Český ráj o.p.s. – Podpora činnosti Globálního geoparku UNESCO Český 
ráj pro rok 2019, 
SPORT PROFI, s.r.o. – Údržba lyžařských běžeckých tras v centrální části Orlických 
hor 2019/2020,  
Město Kopidlno – Kopidlno – stavební úpravy ZŠ Kopidlno II. st. 
Obec Hajnice – Rekonstrukce střechy budovy mateřské školy. 
 

II. doporu čuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účely, a 
to na tyto projekty:  

Obce Rohoznice - Revitalizace sálu veřejné budovy v obci Rohoznice. 

 
 
K bodu 7. 
Žádost o prodloužení doby realizace projektu obce Suchovršice. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 
 
Změna v projektu obce Suchovršice, podpořeném dotací na individuální účel 
Obec Suchovršice je příjemcem účelové investiční dotace ev.č. 17RGI02-0255 ve výši 
5.900.000 Kč na realizaci stavby „Lávka pro pěší a cyklisty na Lhotkách". Obec nyní žádá o 
prodloužení doby realizace z původního termínu (prodlouženého dodatkem ke smlouvě) od 1. 
10. 2017 do 30. 9. 2019 na termín od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2019. Důvodem je zpoždění při 
realizaci stavebních prací – viz podrobnosti v přiložené žádosti.  
 
USNESENÍ VRRCR/21/189/2019   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. projednal 
žádost obce Suchovršice. 
 
II. doporu čuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost obce Suchovršice o změnu projektu. 
 
Hlasování 
Pro:  Proti:  Zdržel se: 



K bodu 8. 
Výsledky soutěže Vesnice roku 2019. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 

 
 

VESNICE ROKU 2019 KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 

ZLATÁ STUHA - vít ěz městys Nový Hrádek 1 mil Kč od MMR + 
175 000 od KHK 
Postup do celostátního 
kola 

MODRÁ STUHA – za 
společenský život 

obec Strážné 600 000 Kč od 
vyhlašovat. 

BÍLÁ STUHA – za činnost 
mládeže 

obec Nepolisy  600 000 Kč od 
vyhlašovat. 

ORANŽOVÁ STUHA – za 
spolupráci obce a 
zemědělského subjektu 

obec Rudník 600 000 Kč od 
vyhlašovat. a postup do 
celostátního kola 

2. místo v soutěži Obec Žďár nad Metují 500 000 Kč od KHK 
3. místo v soutěži  

Obec Vilantice 
250 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za 
systematickou podporu 
dostupnosti služeb na venkově 
 

Obec Božanov 50 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za významný 
podíl občanů na rozvoji obce 
 

Obec Vrbice 50 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za trvale 
udržitelný rozvoj obce 
 

Obec Mokré 25 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za podporu 
aktivního trávení volného času 
 

Obec Nahořany 25 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za podporu 
místních tradičních řemesel 
 

Obec Deštné v Orlických 
horách 

20 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za udržování 
venkovského charakteru obce 
 

Obec Suchovršice 20 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za moderní 
knihovnické a informační 
služby 

Obec Nepolisy 10 000 Kč od KHK 

Cena SPOV za udržování 
generační sounáležitosti na 
venkově 

Obec Mokré 15 000 od vyhlašovat. 

Cena naděje pro živý venkov – 
za podporu obyvatel obce 
napříč generacemi  

Obec Vilantice Postup do celostátního 
kola 



 
Zlatá cihla v Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého 
kraje 2019, kategorie B – 
obnova či rekonstrukce staveb 
venkovské zástavby – 
Informační centrum v místní 
části Lhota u Nahořan 

Obec Nahořany Cílem udílení tohoto 
ocenění je získat 
evidenci a přehled o 
těchto stavbách a také 
tyto stavby zveřejnit v 
každoročně vydávané 
propagační publikaci 
"STAVBY 
VENKOVA".   
 
 

Koláčová cena za vynikající 
borůvkové koláče 

Obec Deštné v Orlických 
horách 

 

Inovativní obec Obec Božanov Postup do celostátního 
kola – vítěz celostátního 
kola získá vůz Citigo na 
půl roku 

 
Druhé a třetí místo bude podpořeno částkou 500 000 Kč. a 250 000 Kč. prostřednictvím darů 
obcím. 
 
Slavnostní vyhlášení proběhne 10. srpna 2019 ve vítězné obci. 
 
USNESENÍ VRRCR/21/190/2019 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. bere na vědomí 
Informace a výsledky soutěže Vesnice roku 2019. 
 
Hlasování 
Pro:  Proti:  Zdržel se: 
 

 
K bodu 12. 
Různé, diskuse. 
 
Výboru byly předány informace o výsledcích hodnotící komise pro oblast Regionálního 
rozvoje. Programy: 19RRD10 podpora provozu prodejen na venkově – 2.kolo, 19RRD11 – 
Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji (požární 
zbrojnice a dopravní automobily), 19RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji, 19RRDU3 – Program obnovy místních 
částí obcí. 
 
USNESENÍ VRRCR/21/191/2019 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. bere na vědomí 
Informace o výsledcích hodnotící komise pro oblast Regionálního rozvoje. 
 



Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
(V průběhu bodu 8 se z jednání omluvil pan Jiří Regner) 
 
 
Bc. Pavel Hečko představil výboru žádost o předfinancování projektu obce Olešnice 
v Orlických horách. Žádost se týká Česko – polské spolupráce v rámci projektu Česko – 
polská Hřebenovka – východní část. Obec žádá o předfinancování stavby rozhledny, jež je 
součástí tohoto projektu. 
 
Členové výboru se přiklonili k podpoře žádosti o předfinancování. 
 
 
K bodu 13. 
Závěr 
 
Předseda poděkoval členům výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 
vyčerpány všechny body programu, v čase 11:50 jednání ukončil.  
 
 
22. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch se uskuteční dne 23.08.2019 od 
10:00.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Bc. Petr Luska 

ověřovatel zápisu 
 

Ing. Oldřich Vlasák 
předseda výboru 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
Zapsala: Mgr. Monika Líkařová 


